
COMUNE DI GIARDINI NAXOS
                                    Città Metropolitana di Messina

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL I° SETTORE  N. 150 DEL 24.04.2020

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE

Giardini Naxos ______________                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
                                                                                           
                                                                                       ________________________________
                                                                             

                                                                                                    

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D.  Lgs.  N°  267/2000  in  ordine  alla  regolarità  contabile  si  esprime  parere
FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento
…………….…….  Cap. …...........del bilancio comunale.

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
                                                                                                          Dott. Mario Cavallaro
                                                                                                     
                                                                                          _________________________________

  
COMUNE DI GIARDINI NAXOS

Città Metropolitana di Messina

I° SETTORE

Determinazione del Responsabile nr. 150 Del 24.04.2020

Registro Generale nr. 374 Del 24.04.2020

Oggetto:
MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE
DA COVID -19 AI SENSI DELLA D.G. REGIONALE DELLA REGIONE
SICILIANA N. 124 DEL28/03/2020 – NOMINA REO.

Premesso che:

La   Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i.  prevede di destinare le risorse del
POC  Sicilia  2014/2020  e  del  POR  FSE  Sicilia  2014/2020  ai  Comuni,  nell'ottica  di
assicurare  assistenza  a  favore  delle  famiglie  disagiate  della  Regione,  considerata  la
situazione di emergenza causata dal Covid 19;

Rilevato  che  con D.D.G.  n.  304 del  04  aprile  2020 del  Dipartimento  Regionale  della
Famiglia e delle Politiche Sociali è stata ripartita la somma di 29.999.346,00 milioni di
euro a favore di tutti i Comuni della Sicilia e, in particolare, è stata assegnata al Comune di
Giardini Naxos  la somma di € 55.950,00;

Vista  l'informativa  Prot.  n.  10221  del  09.04.2020,  concernente  le  misure  di  sostegno
all'emergenza socio - assistenziale da Covid 19 previste dalla suddetta Deliberazione della
Regione Siciliana, con la quale il Dipartimento della Famiglia, delle Politiche Sociali dava
comunicazione  ai  Comuni  che  sottoscrivono  l'atto  di  adesione  di  provvedere  agli
adempimenti iniziali;

Considerato che il Comune di Giardini Naxos  ha  trasmesso per pec con nota prot. n. 6760
del  07.04.2020  apposito  atto  di  adesione  -completo  dell’allegato  modello  di  avviso



pubblico e di istanza di accesso ad intervento socio-assistenziale e dichiarazione sostitutiva
di atto di notorietà –debitamente sottoscritto;

Vista la determina Sindacale  n. 19 del 22.04.2020  di prelievo dal fondo di riserva E. F.
2019/2021;

Visto il  Cup  richiesto in  data 24.04.2020 dalla Responsabile del  I°  settore recante il  n.
H63J20000040002; 

Rilevato  che  tra  i  vari  adempimenti  è  prevista,  altresì,  la  comunicazione  alla  Regione
Siciliana - Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali - di un soggetto
responsabile  della  procedura  in  questione,  per  cui  occorre  procedere  alla  nomina  del
Responsabile Esterno dell'Operazione (R.E.O.);

VISTA la L. n. 241/90;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

Visto l’O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia;

VISTE le vigenti leggi in materia;

DETERMINA

Per le premesse di cui sopra che vengono a richiamarsi per fare parte integrante e
sostanziale:

-   prendere atto dell’atto di  adesione trasmesso con nota prot.  n.  6760 del 07.04.2020 e
approvare l’allegato avviso pubblico e il modello di istanza di accesso alla misura;
- prenotare l’impegno di spesa di € 55.950,00 sul codice di bilancio n. 12.4.1 del bilancio in
corso di formazione, dando atto che si procederà all’impegno definitivo delle somme una
volta noti i beneficiari nella misura e l’importo dovuto ad ognuno e quindi contestualmente
all’approvazione della graduatoria finale;
-  di  trattenere in capo a se stessa, quale Responsabile del  I  Settore la qualifica di  REO,
fermo restando  che l’istruttoria delle domande pervenute sarà effettuata dalle  risorse umane
assegnate  al  I  Settore  coordinate dall’Istruttore  Amministrativo Sig.  Francesco Consoli  e
dell'ufficio servizi sociali del Comune di Giardini Naxos;
- trasmettere il presente atto   al presente atto all'Assessorato Regionale della Famiglia –
Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali.

                                                                       Il Responsabile del I Settore                 
Sig.ra M. Ferrara


	PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

		2020-04-27T09:45:49+0000
	ferrara maria concetta


		2020-04-27T09:57:14+0000
	ferrara maria concetta




